17/2024 por mais 12 (doze) meses, a partir de 24/06/2025 até 23/06/2026, podendo ser prorrogado
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o
valor global de R$ 2.790.000,00 (dois milhões, setecentos e noventa mil reais), conforme descrito na
Cláusula Terceira do Contrato nº 17/2024.

2.2. O ressarcimento à FUNDAÇÃO DE APOIO passará de R$ 139.500,00 para R$ 195.300,00
(cento e noventa e cinco mil e trezentos reais), em virtude da prorrogação do prazo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário,

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm